
Página: 1 / 2

Nr.:   39/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

93/2024

21/08/2024

E-mail: compras@bandeirante.sc.gov.br  Site: http://www.bandeirante.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE
Avenida Santo Antônio, 1069 - Centro - Bandeirante
CEP: 89905-000 CNPJ: 01.612.528/0001-84 Telefone: (49) 3626-0012

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
39/2024 - PE
93/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, CONFORME REGRAS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, COM RECURSO DE EMENDA
PARLEMENTAR, PORTARIA SEF Nº 138/SEF – 06/06/2024, PUBLICADA NO
DOM/SC, NA EDIÇÃO 22281, DE 07 DE JUNHO DE 2024.

Participante: IFS METALURGICA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO E CALCÁRIO 6 TONELADAS,

RODADO TANDEM, CHAPA DA CAIXA MÍNIMO DE 3mm DE
ESPESSURA, CHASSI EM PERFIL "UE" NA CHAPA 1/4, COM CAIXA DE
REDUÇÃO BANHADA A ÓLEO, ESTEIRA CORRENTE EM AÇO
INDUSTRIAL, TRAVESSA DA ESTEIRA 5x16 POR 1, ESTEIRA DUPLA
MÍNIMA DE 75mm, PRATOS DE 2 HÉLICES, TAMPA TRASEIRA
ABERTURA TOTAL COM MOLA TENSORA. COM CARDAN -
DISTRIBUIDOR DE ADUBO SECO E CALCÁRIO 6 TONELADAS,
RODADO TANDEM, CHAPA DA CAIXA MÍNIMO DE 3mm DE
ESPESSURA, CHASSI EM PERFIL "UE" NA CHAPA 1/4, COM CAIXA DE
REDUÇÃO BANHADA A ÓLEO, ESTEIRA CORRENTE EM AÇO
INDUSTRIAL, TRAVESSA DA ESTEIRA 5x16 POR 1, ESTEIRA DUPLA
MÍNIMA DE 75mm, PRATOS DE 2 HÉLICES, TAMPA TRASEIRA
ABERTURA TOTAL COM MOLA TENSORA. COM CARDAN

1,000 UN 28.900,00 28.900,00

Marca: IFS / VALDECIR SILVA LTDA
Total do Participante: 28.900,00

Participante: IKIGAI COMERCIO LTDA

2 DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAPACIDADE MÍNIMA DE 5000
LITROS, COM 4 PNEUS NOVOS 750x16, COM COMANDO
HIDRÁULICO, COM BOMBA A VÁCUO DE 300mm DE COMPRIMENTO
DAS 7 PALHETAS, COM PINTURA INTERNA EPÓXI, PINTURA
EXTERNA EM ESMALTE SINTÉTICO, RODADO TANDEM. TANQUE
COM FRISO DE REFORÇO, TAMPOS TORIFÉRICOS PARA SUPORTE À
VÁCUO. MANGOTE DE 5 METROS DE 4", UM CANHÃO, UM LEQUE E
CARDAN. - DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAPACIDADE MÍNIMA
DE 5000 LITROS, COM 4 PNEUS NOVOS 750x16, COM COMANDO
HIDRÁULICO, COM BOMBA A VÁCUO DE 300mm DE COMPRIMENTO
DAS 7 PALHETAS, COM PINTURA INTERNA EPÓXI, PINTURA
EXTERNA EM ESMALTE SINTÉTICO, RODADO TANDEM. TANQUE
COM FRISO DE REFORÇO, TAMPOS TORIFÉRICOS PARA SUPORTE À
VÁCUO. MANGOTE DE 5 METROS DE 4", UM CANHÃO, UM LEQUE E
CARDAN.

1,000 UN 36.960,00 36.960,00

Marca: PHORCE

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 06/09/2024, às 10:24:11. Protocolo: d1cf8e84-75fa-48ef-b9fb-bc38e66d640e



Página: 2 / 2

Total do Participante: 36.960,00

Total Geral: 65.860,00

Equipar os Serviços Agropecuários 06.001.20.605.0008.1009.4.4.90.00.00 R$ 118.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06/09/2024Bandeirante,

CELSO BIEGELMEIER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: licitajana. Emissão: 06/09/2024, às 10:24:11. Protocolo: d1cf8e84-75fa-48ef-b9fb-bc38e66d640e


